

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 692

04 de Outubro de 2023

PG. 1/5



### MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

#### RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 27/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° **27/2023**, com fundamento no Art. 24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: **MYKYMIAS SEMBARSKI DE QUEIROZ**, inscrita no CNPJ sob nº 34.718.356/0001-87, cito a Avenida Luciano Marmontel nº 130 Jardim Araucária, Campo Mourão – PR, CEP 84.070-190, que apresentou o orçamento de menor valor para contratação, valor este global de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

DIAMANTE DO NORTE/PR, 03 de outubro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Publique-se





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 692

04 de Outubro de 2023

PG. 2/5



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

#### **PORTARIA** Nº 133/2023

SUMULA: CONCEDE adicional de tempo de serviço, 8% sobre o vencimento base do servidor público municipal, e da outras providencias.

.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

#### RESOLVE

- Art. 1°. CONCEDER ao servidor municipal, PAULO HERRERA BONO, Matrícula n° 781, adicional de 8% ao seu vencimento base, pelo 4° ano de serviço excedente aos trinta anos de serviço, relativo ao período aquisitivo entre 19/09/2022 a 18/09/2023 de acordo com o artigo 123 da lei municipal n° 28/93 REGIME JURIDICO ÚNICO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 01/10/2023.
- Art. 2°. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 03 de outubro de 2023.

## ELIEL DOS SANTOS CORREA PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 Diamante do Norte-PR





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 692

04 de Outubro de 2023

PG. 3/5



### MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

#### **PORTARIA** Nº 134/2023

SUMULA: Dispõe sobre Avanço Vertical na Carreira do Profissional da Educação Pública, e dá outras providências.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

#### RESOLVE

- Art. 1°. Conceder Avanço Vertical na Carreira do Profissional da Educação Pública o Servidor municipal, RAFAEL RONCHI MACEDO, Matrícula nº 560, passando a receber seu vencimento base pelo nível "C" Profissional Pós-graduado, de acordo com a lei complementar municipal nº 002/2016, a partir de 01/10/2023.
- Art. 2°. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 03 de outubro de 2023.

## ELIEL DOS SANTOS CORREA PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 Diamante do Norte-PR





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 692 04 de Outubro de 2023 PG. 4/5



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, <u>ELIEL DOS SANTOS CORREA</u>, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr° : 75/2023 b) Licitação Nr° : 39/2023 c) Modalidade : Pregão: d) Data Homologação : 03/10/2023

e) Objeto Homologado : A presente licitação visa à contratação de pessoa jurídica para realização do

"Dia da Alegria" em comemoração ao dia das crianças; e "Espetáculo de Natal"

no final do ano de 2023, conforme descrito em anexo.

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANDREA DE MOURA - CNPJ/CPF: 40.318.138/0001-58

Ite	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
m						
1-1	Contratação de pessoa	própria	Prestação de	1	R\$ 33.990,00	R\$ 33.990,00
	jurídica para serviços de		serviços			
	recreação com locação de					
	equipamentos, com no					
	mínimo: (02 camas elásticas,					
	01 guerra de cotonete, 01					
	jacaré pula - pula, 01					
	castelinho pula - pula; 01					
	piscina de bolinha, 05					
	oficinas: 02 pintura facial, 01					
	escultura de bexiga, 01					
	pintura em cavalete, 01 tapete					
	de leitura com personagem					
	Emília, 03 recreadores, para					
	aquecimento, alongamento,					
	brincadeiras no palco, gincana					
	e aula de dança, 04					
	personagens infantis,					
	interagindo com as crianças e					
	fazendo fotos, para a					
	realização do evento em					
	comemoração ao Dia das					
	Crianças da cidade de					
	Diamante do Norte no dia 11					

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 692

04 de Outubro de 2023

PG. 5/5



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

#### TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	de outubro de 2023.					
2-1	Contratação de pessoa	própria	Prestação de	1	R\$ 35.990,00	R\$ 35.990,00
	jurídica para serviço de		serviços			
	Espetáculo de Natal, com no					
	mínimo: 15 pessoas, com as					
	atividades á serem realizadas:					
	recepção o público com os					
	artistas dançando no palco,					
	apoio ao cerimonial e					
	pronunciamentos se houver.					
	Apresentação do espetáculo:					
	com cenário de 32 metros,					
	efeitos especiais, grande					
	espetacúlo tematico de nataal,					
	que leva aos espectadores a					
	refleirem sobre o verdadeiro					
	significado do natal, atraves					
	de um espetaculo que leva					
	encantamento, reflexão e					
	muita diversão ao púlico,					
	finalizando com a chegada do					
	Papai Noel. Com sonorização					
	e Iluminação.					

Valor Total Homologado -R\$ 69.980,00 (Sessenta e nove mil, novecentos e oitenta reais)

Diamante do Norte, 03 de outubro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

